Tipo

Total

Entradas
Salidas

Total

6,935,192

3,662,333
3,272,859

Ene.

702,642

378,004
324,638

Cifras preliminares al 31 de diciembre, sujetas a revision y actualizacion

PCM-= Puestos de Control Migratorio
Fuente: Estadistica del SMN.
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Gréfico 001. COMPARATIVO DE ENTRADA Y SALIDAS MENSUALES DE VIAJEROS POR LA REPUBLICA DE PANAMA: ANO 2024

Cuadro 002. MOVIMIENTO MIGRATORIO POR SEXO TODOS LOS PCM : ANO 2024

Sexo

Total

Hombres
Mujeres

Total

6,935,192

3,692,132
3,243,060

Entradas

3,662,333

1,966,089
1,696,244

Salidas

3,272,859

1,726,043
1,546,816

Cuadro 003. MOVIMIENTO MIGRATORIO POR ViA: ANO 2024

Via
TOTAL
Aérea
Maritima
Terrestre

Total

6,935,192
6,049,001
364,199
521,992

Entradas

3,662,333
3,221,072
185,354
255,907

Salidas

3,272,859
2,827,929
178,845
266,085

dro 004. MOVIMIENTO MIGRATORIO POR REGION TODOS LOS PCM: ANO
2024

Region
Total
América Central
América del Sur
América del Norte
Europa
Asia
Antillas
Eurasia
Africa
Oceania
Territorios de Ultramar

Otras Regiones

Total

6,935,192
2,335,905
1,806,413
1,346,796
800,935
299,971
255,221
36,901
24,671
17,870

2

10,507

Entrada

3,662,333
1,311,899
927,542
684,208
409,428
151,633
128,324
22,470
12,346
8,967

1

5,515
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. . Gréfico 005. COMPARATIVO DE ENTRADAS DE VIAJEROS A PANAMA POR ViA: ANO 2024
Cuadro 005. MOVIMIENTO MIGRATORIO POR PAIS TODOS LOS PCM: ANO 2024

Pais Total Entradas Salidas
Total 6,935,192 3,662,333 3,272,859
Panama 1,580,755 929,662 651,093
. Terrestre
Extranjeros 5,354,437 2,732,671 2,621,766 Aérea 2%
Estados Unidos 1,006,489 512,379 494,110 87\%
Colombia 852,448 435,916 416,532
Costa Rica 384,953 195,845 189,108
Ecuador 224,574 113,921 110,653
Venezuela 175,402 90,194 85,208
Canada 172,676 86,810 85,866
Alemania 169,340 84,822 84,518
México 167,609 85,009 82,600
Brasil 156,960 81,939 75,021
Espaiia 156,882 81,899 74,983 . .
Argentina 141,387 74,026 67,361 Grafico 006. COMPARATIVO DE SALIDAS DE VIAJEROS A PANAMA POR ViA: ANO 2024
Peru 121,769 61,401 60,368
Guatemala 115,475 58,173 57,302
Cuba 99,555 49,678 49,877
El Salvador 91,531 46,172 45,359
Honduras 83,593 42,006 41,587
Gran Bretaiia 80,967 40,432 40,535
Francia 80,906 41,768 39,138
79,148 40,209 38,939
i 75,355 37,828 37,527 Aérea Terrestre
Nicaragua 74,994 37,746 37,248 86% 2%
China 73,008 36,949 36,059
Paises Bajos (Holanda) 61,155 33,411 27,744
Chile 59,911 30,273 29,638
India 53,928 27,197 26,731
Jamaica 49,667 24,995 24,672
Trinidad y Tobago 40,555 20,408 20,147
Otros 504,200 261,265 242,935
Gréfico 007. MOVIMIENTO MIGRATORIO POR PCM: ANO 2024
adro 006. MOVIMIENTO MIGRATORIO POR PCl
Entradas m Salidas
Puerto Total Entradas Salidas 0 100000 200000 300000 400000 500000 600000 700000 800000
Total 6,935,192 3,662,333 3,272,859
Aeropuerto Internacional
Aeropuerto Internacional de Tocumen 5,573,169 2,978,176 2,594,993 de Tocumen
Aeropuerto Internacional Panama Pacifico 390,785 201,183 189,602 _
Frontera Paso Canoas 306,589 151,671 154,918
Home Port 226,658 115,135 111,523
Frontera Guabito 187,729 95,156 92,573 Aeropuerto Internacional
Aeropuerto Internacional Scarlet Martinez 66,219 32,973 33,246 Panamé Pacifico -
Terminal de Cruceros Panama 49,180 23,321 25,859
Frontera Rio Sereno 27,673 9,079 18,594
Club de Yates de Balboa 16,799 8,934 7,865
El Porvenir 15,013 8,393 6,620 Frontera Paso Canoas
Aeropuerto Internacional Marcos Gelabert 14,158 6,369 7,789 .
Cristébal 8,328 4,293 4,035
Puerto Obaldia 6,167 3,214 2,953
Portobelo 5,204 2,817 2,387
Muelle 6 PPC 4,787 2,329 2,458 Home Port
Amador-Flamenco 4,430 1,279 3,151 I
Isla Coiba 3,895 2,278 1,617
Manzanillo 3,656 2,098 1,558
Aeropuerto Internacional Jose Hall 3,417 1,734 1,683
Colén 2000 3,289 1,664 1,625 Frontera Guabito I
Otros Puertos 18,047 10,237 7,810

Cifras preliminares sujetas a revision y actualizacion
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